21 A. Dondaine, *La hiérarchie cathare en Italie*, *Archivum Fratrum Praedicatorum*, XX (1950), str. 291.

22 A. Borst, *Les cathares*, Paris (Payot) 1974, str. 201.

23 E. Bozóky, *Le livre secret des cathares*, str. 28, bilj. 14.

[INTERROGATIO IOHANNIS]

[Wien, Österreichische Nationalbibliothek, cod. lat. 1137, fol. 158va–160ra]

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

Interrogatio Iohannis et apostoli et evangeliste in cena secreta regni celorum de ordinatione mundi istius et de principe et de Adam.

„Ego Iohannes particeps in tribulatione et [in] regno” (Apoc. 1, 9) dei ut essem particeps, qui et recumbens in cena supra pectus Ihesu Christi domini nostri dixi: Domine, quis tradet te? (cfr. Jn. 13, 23; 21, 20) Et dominus dixit mihi: Qui intinxerit manum in catino (cfr. Mc. 14, 20; Mt. 26, 23) et introibit in eum Sathanas (cfr. Lc. 22, 3; Jn. 13, 27), ille tradet me (cfr. Mc. 14, 20; Mt. 26, 23).

Et dixi: Domine, antequam Sathanas cecidisset, in qua gloria assistebat apud patrem?

Et dixit: In virtutibus celorum et in trono patris invisibilis et ordinator erat omnium. Et sedebam ego apud patrem meum. Ille erat ordinans virtutes celorum et illos qui seculi sunt patrem. Et descendebat de celis usque ad infernum (cfr. Ps. 106, 26) et ascendebat usque ad tronum dei invisibilis patris et custodiebat illas glorias que erant supra omnes celos.

Et cogitavit volens ponere tronum suum super nubes et esse similis altissimo (cfr. Is. 14, 14). Et cum descendisset in aerem, invenit angelum sedentem super aerem²⁴ et dixit ei: Aperi mihi portas aeris. Et aperuit ei.

Et descendens invenit angelum qui tenebat aquas et dixit ei: Aperi mihi portas aquarum. Et aperuit ei.

Et descendens invenit totam terram coopertam de aquis et ambulans per subitus invenit duos pisces²⁵ iacentes super aquas et erant quasi iuncti substantientes totam terram per preceptum patris invisibilis.

Et descendens desubtus invenit magnas nubes tenentes pelagum maris.

Et descendit subtus et invenit suum infernum, quod est geenna ignis.²⁶ Postea vero non valuit descendere subtus propter flammam ignis qui ardebat.

Tunc reversus est Sathanas retro implens se de malitiis et ascendit ad angelum qui erat super aerem et ad illum qui erat super aquas dicens eis: Omnia sunt mea; si me audieritis, ponam tronum meum super nubes et ero similis altissimo (cfr. Is. 14, 13–14). Et substol[1]am aquas supra firmamentum istum et ceteras aquas in loca maria congregabo et postea non erit aqua super faciem omnis terre (cfr. Gen. 1, 9). Regnabo vobiscum in secula seculorum (cfr. Apoc. 11, 15; 22, 5).